MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRO-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 03/CÂMPUS ANÁPOLIS/IFG, DE 05 DE ABRIL DE 2019.
PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Pró-Reitoria  de Extensão e a Direção do Câmpus  Anápolis  do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG, no uso de suas atribuições, resolve:

Retificar o Edital nº 03/Câmpus Anápolis/IFG, publicado no dia 5 de abril de 2019, conforme segue

disposto abaixo. Os demais itens do Edital  e seus anexos permanecem inalterados. Consultar  a

íntegra do Edital, retificado e publicado em http://www.ifg.edu.br/anapolis/campus/extensao/editais?

showall=&start=1.

ONDE SE LÊ:

3.1 – As inscrições serão realizadas no período de 08/04/2019 a 10/04/2018, em conformidade com

o cronograma constante no item 15 deste Edital.

LEIA-SE:

3.1 – As inscrições serão realizadas no período de 08/04/2019 a 15/04/2019, em conformidade com

o cronograma constante no item 15 deste Edital.

ONDE SE LÊ:

5.1 – As inscrições deverão ser realizadas na segunda-feira e quarta-feira das 15h00 às 21h00 e na

terça-feira das 8h00 às 14h00, conforme horário de atendimento do setor.

LEIA-SE:

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRO-REITORIA DE EXTENSÃO

5.1 –  As inscrições deverão ser realizadas de segunda-feira a sexta-feira no horário das 15h00 às

21h00, salvo na terça-feira no horário das 8h00 às 14h00, conforme horário de atendimento do setor.

ONDE SE LÊ:

15.1  –  As  Etapas  do  processo  seletivo  com  seus  respectivos  períodos  de  realização  estão

apresentadas no quadro abaixo:

Quadro 1 - Cronograma de atividades.

Etapas Período
Inscrições dos candidatos 08/04 a 10/04

Análise da banca avaliadora 12/04

Divulgação do resultado parcial  15/04
Avaliação  pela  banca  de  heteroidentificação  dos/as  candidatos/as
autodeclarados/as pretos/as e pardos/as 15/04

Protocolo de recursos 15/04
Divulgação do resultado final 16/04
Entrega da documentação 23/04
Formalização  do  termo  de  compromisso  de  estágio  e  plano  de
atividades de estágio  26/04

Início previsto das atividades 29/04

LEIA-SE:

15.1  –  As  Etapas  do  processo  seletivo  com  seus  respectivos  períodos  de  realização  estão

apresentadas no quadro abaixo:

Quadro 1 - Cronograma de atividades.

Etapas Período
Inscrições dos candidatos 08/04 a 15/04

Análise da banca avaliadora 16/04

Divulgação do resultado parcial  16/04
Avaliação  pela  banca  de  heteroidentificação  dos/as  candidatos/as
autodeclarados/as pretos/as e pardos/as 23/04

Protocolo de recursos 23/04
Divulgação do resultado final 23/04
Entrega da documentação 26/04
Formalização  do  termo  de  compromisso  de  estágio  e  plano  de
atividades de estágio  26/04

Início previsto das atividades 29/04

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRO-REITORIA DE EXTENSÃO

Anápolis, 15 de abril de 2019.

_________________________________ _________________________________

Elza Gabriela Godinho Miranda
Diretora Geral do Câmpus Anápolis

(original assinado)

Prof. Daniel Silva Barbosa
Pró-Reitor de Extensão do IFG

(original assinado)

3

1